Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Облепихинская основная общеобразовательная школа»

Приказ

от  31 мая   2023 года                                                                                                    № 57 - а

Об утверждении перечня учебников, рабочих тетрадей,

используемых в образовательном процессе

школы в 2023 - 2024 учебном году.

На основании ст. 18,28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 31 марта 2014 года №253 «Об утверждении федерального перечня

учебников, рекомендуемых (допущенных) к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования» (в ред. Приказов Минобрнауки России от

08.06.2015г. №576, от 28.12.2015г. №1529, от 26.01.2016г. №38, от 21.04.2016 г. №459, от

29.12.2016 г. №1677)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством образования и науки

Российской Федерации к использованию в образовательном процессе школы, на 2023

- 2024 учебный год (Приложение № 1).

2. Заместителю директора по учебно - воспитательной работе Лень Ирине Викторовне:

- довести перечень учебников и учебных пособий на 2023 - 2024 учебный год до всех

участников образовательного процесса (педагогов, учащихся, родителей (законных

представителей));

- обеспечить реализацию учебного плана школы в 2023-2024 учебном году по

учебникам, рабочим тетрадям, допущенным Министерством образования и науки

Российской Федерации к использованию в образовательном процессе.

3. Школьному библиотекарю,  Русенко Марине Викторовне:

- провести инвентаризацию библиотечных фондов учебников и сформировать

обменный фонд учебников на 2023-2024 учебный год в соответствии с перечнем.

4. Администратору школьного сайта,   Лень Ирине Викторовне разместить настоящий

приказ на сайте школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      Приложение №1

приказ №  57-а

от «31»_мая______ 2023 г.

Перечень учебников используемых в образовательном процессе

на 2023 / 2024 учебный год

МКОУ « Облепихинская ООШ»

к
л
ас

с

Название учебника

Автор

Издательство

Год издания

1

Русский язык В.П. Канакина Просвещение 2023г.
Азбука в 2 частях В.Г. Горецкий  Просвещение 2023г.
Литературное чтение  в 2 частях Л.Ф. Климанова Просвещение 2023г.
Математика  в 2 частях М.И. Моро Просвещение 2023г.
Окружающий мир  в 2 частях А.А. Плешаков Просвещение 2023г.
Музыка Е.Д. Критская Просвещение 2019г.
ИЗО  Л.А. Неменская Просвещение 2019г.
Технология Е.А. Лутцева Просвещение 2023г.
Физическая культура 1-4 кл

А.П. Матвеев Просвещение 2022г.

2

Русский язык  в 2 частях В.П. Канакина Просвещение 2023г.
Литературное чтение  в 2 частях Л.Ф. Климанова Просвещение 2018г.-

2023г.
Английский язык  Н.И. Быкова Д.Дули Просвещение 2023г.
Математика  в 2 частях М.И. Моро Просвещение 2018г.
Окружающий мир  в 2 частях А.А. Плешаков Просвещение 2023г.
ИЗО   Е.И. Коротеева Просвещение 2018г.
Музыка Е.Д. Критская Просвещение 2018г.
Технология Е.А. Лутцева Просвещение 2023г.
Физическая культура 1-4 кл

А.П. Матвеев Просвещение 2022г.

3

Русский язык  в 2 частях В.П. Канакина Просвещение 2019г.
Русский родной язык О.М.Александрова  Просвещение  2022г
Литературное чтение в 2 частях Л.Ф. Климанова Просвещение 2019г.
Английский язык  Н.И. Быкова Д.Дули Просвещение 2018г.
Математика  в 2 частях М.И. Моро Просвещение 2019г.
Окружающий мир  в 2 частях А.А. Плешаков Просвещение 2020г.
ИЗО   Л.А.Неменская Просвещение 2019г.
Музыка Е.Д. Критская Просвещение 2019г.
Технология Н.И. Роговцева Просвещение 2019г.
Физическая культура 1-4 кл

А.П. Матвеев Просвещение 2022г.

4

Русский язык  в 2 частях В.П. Канакина  Просвещение 2019-2020г
Литературное чтение в 2 частях Л.Ф. Климанова Просвещение 2020г.
Английский язык  Н.И. Быкова Д.Дули Просвещение 2020г.
Математика  в 2 частях М.И. Моро Просвещение 2020г.
Окружающий мир  в 2 частях А.А. Плешаков Просвещение 2020г.
ИЗО  Л.А. Неменская Просвещение 2019г.
Музыка Е.Д. Критская Просвещение 2020г.
Технология Н.И Роговцева Просвещение 2020г.
Основы православной  культуры Т.А.Костюкова Дрофа 2021г.
Физическая культура 1-4 кл

А.П. Матвеев Просвещение 2022г.

5

Русский язык в 2 частях ФГОС Т.А. Ладыженская  Просвещение 2023г

Литература в 2 частях ФГОС В.Я. Коровина Просвещение 2023г

Математика ФГОС Н.Я. Виленкин Мнемозина 2023г.

Английский язык Ю.Е. Ваулина Просвещение 2023 г.

История древнего мира ФГОС А.А. Вигасин Просвещение 2023г.

География 5-6кл ФГОС А.А.Алексеев Просвещение 2023г

Биология 5-6 кл  ФГОС В.В. Пасечник Просвещение 2023г

ИЗО ФГОС Н.А. Горяева Просвещение 2020г.

Музыка ФГОС Г.П. Сергеева  Просвещение 2021г.

Технология ФГОС Кожина О.А.,
Глозман Е.С.

Просвещение 2020г

Основы духовно-нравственной

культуры народов России
Н.Ф. Виноградова Просвещение 2019г

Физическая культура 5-7кл

ФГОС

А.П. Матвеев Просвещение 2019г.

6

Русский язык в 2 частях ФГОС М.Т. Баранов Просвещение 2023г.

Литература в 2 частях ФГОС В.П. Полухин Просвещение 2019г.

Английский язык Ю.Е. Ваулина Просвещение 2019г.
Немецкий язык И.Л. Бим Просвещение 2023г

Математика ФГОС2 частях

ФГОС

Н.Я. Виленкин Просвещение 2023г.

История средних веков ФГОС Е.В. Агибалова Просвещение 2018-2019г.

История России ФГОС Н.М. Арсентьев  Просвещение 2018г

Обществознание ФГОС Л.Н. Боголюбов Просвещение 2018г

География  5-6кл ФГОС А.И. Алексеев Просвещение 2019г

Биология 5-6 кл ФГОС В.В.Пасечник Просвещение 2023г
Основы духовно-нравственной

культуры народов России
Н.Ф. Виноградова Просвещение 2022 г.

ИЗО ФГОС Л.А. Неменская Просвещение 2020г.

Музыка ФГОС В.Г. Сергеева Е.Д

Критская

Просвещение 2020г.

Технология ФГОС Кожина О.А.,

Глозман Е.С.

Просвещение 2020г

Физическая культура 5-7 ФГОС

А.П. Матвеев Просвещение 2019г.

7

Русский язык ФГОС М.Т.Баранов Просвещение 2018г.
Русский родной язык Александрова  Просвещение  2022г

Литература в 2 частях ФГОС В.Я. Коровина Просвещение 2018г.

Английский язык Ю.Е. Ваулина Просвещение 2019г.

Немецкий язык М.М. Аверин Просвещение 2021г.

Алгебра ФГОС Ю.Н. Макарычев Просвещение 2019г.

Геометрия 7-9 ФГОС Л.С. Атанасян Просвещение 2019г.

Вероятность и статистика И.Р. Высоцкий

Просвещение 2023 г.

Информатика ФГОС Л.Л. Босова Бином 2019трг.

Всеобщая история. История

нового времени ФГОС

 А.Я. Юдовская Просвещение 2021г.

История России ФГОС Н.М. Арсентьев

А.А. Данилов

Просвещение 2018г.

Обществознание ФГОС Л.Н. Боголюбов Просвещение 2021г.

География  ФГОС А.И. Алексеев Просвещение 2021г.

Биология  ФГОС В.В. Латюшин  Дрофа 2021г

Физика ФГОС А.В. Перышкин Дрофа 2021г.

ИЗО  ФГОС А.С. Питерских Просвещение 2020г.

Музыка ФГОС Г.П. Сергеева  Е.Д.

Критская

Просвещение 2020г.

Технология ФГОС В.Д.Симоненко Вентана-

Граф

2020г.

Физическая культура 5-7 ФГОС А.П. Матвеев Просвещение 2019г.

8

Русский язык С.Г. Бархударов  Просвещение 2022г.
Литература в 2 частях В.Я. Коровина Просвещение 2021г

Английский язык Ю.Е. Ваулина Просвещение 2021г.

Немецкий язык М.М. Аверин Просвещение 2022 год
Алгебра Ю.Н. Макарычев Просвещение 2019г.

Геометрия 7-9 ФГОС Л.С. Атанасян Просвещение 2019г.
Информатика Л.Л.Босова Бином 2018г.

Всеобщая история. Новейшая

история

 Юдовская А.Я.,

Баранов П.А.

Просвещение 2022г.

История России в 2 частях Н.М. Арсентьев Просвещение 2018г.

Обществознание  Л.Н. Боголюбов Просвещение 2019г.

География России А.И. Алексеев Просвещение 2022г.

Биология  Пасечник В.В.

Суматохин С.В.

Гапонюк З.Г

Просвещение 2022г

Физика А.В. Перышкин Дрофа 2018г.
Химия О.С. Габриелян Дрофа 2021г.
Музыка Г.П. Сергеева Просвещение 2019г.
ОБЖ Н.Ф. Виноградова Вентана-граф 2019г.
Физическая культура 8-9

В.И. Лях Просвещение 2020г